STADTLIPPSTADT

Offentliche Bekanntmachung

Die nachste Sitzung des Rates der Stadt Lippstadt findet statt
am Montag, den 09.04.2018, um 18:00 Uhr,
im Rathaussaal, Lange Stral’e 14, 59555 Lippstadt.

Tagesordnung

In 6ffentlicher Sitzung
1. Fragestunde flr Einwohner
2.  Wahl des Ortsvorstehers fur den Ortsteil 073/2018
Dedinghausen
3. Aufstellung des Bebauungsplanes der Stadt  056/2018/1
Lippstadt Nr. 316 "Cappel GrolRe Kirmes
Nord";
hier: a) Ergebnis der Burgerbeteiligung und
der Beteiligung der Behorden und
sonstigen Trager offentlicher
Belange
b) Satzungsbeschluss
Digitale Gremienarbeit 080/2018
Entwicklung Quartier Sudliche Altstadt - 067/2018
Einbindung des Kreises Soest in den
Stadthausneubau
6. Kunstim offentlichen Raum; 075/2018/1
hier: Benennung eines Kunstsachver-
standigen und dessen Vertreter
fur den Gestaltungsbeirat
7. Haushaltssatzung 2018 072/2018
Abschluss des Anzeigeverfahrens
8.  Wirtschaftsplan 2018 der Wirtschafts- 071/2018
forderung Lippstadt GmbH
9. Bestellung des Leiters der Freiwilligen 082/2018
Feuerwehr der Stadt Lippstadt
10. Anmeldungen an den weiterfuhrenden 069/2018
Schulen zum Schuljahr 2018/19
11. Offentlich-rechtliche Vereinbarung zur 059/2018
Finanzierung der Schulkosten fur die
Hedwig-Schule
12. Ausbau des Betreuungsangebotes in 050/2018
Kindertageseinrichtungen;
hier: Gewahrung von Zuschussen an Freie
Trager fur die Erweiterung bestehender
Kindertageseinrichtungen

oA



13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

Erhebung von Elternbeitragen fir die
Inanspruchnahme von Angeboten in
Kindertageseinrichtungen und in der
Kindertagespflege;
hier: Neufassung der Elternbeitragssatzung
Erhebung von Elternbeitragen fur die
Teilnahme von Kindern an aul3er-
unterrichtlichen Angeboten in der Primarstufe
im Rahmen der "Offenen Ganztagsschule"
und der "Schule von acht bis eins";
hier: Neufassung der Elternbeitragssatzung
Vereinbarung mit Tragern der freien
Jugendhilfe zur Schulassistenz als
Eingliederungshilfe flir seelische behinderte
Kinder und Jugendliche gemal} § 35a SGB
VIIl und als Angebot zur Unterstitzung der
Inklusion als infrastrukturelles Angebot
FortflUhrung des Zertifizierungsverfahrens der
Stadt Lippstadt als "Familiengerechte
Kommune";
hier: Abschluss einer Zielvereinbarung
Vorhabenbezogener Bebauungsplan Nr. 322
"Lebensmittelmarkt Wiedenbrucker Stral3e";
hier: Durchfihrungsvertrag
Beitritt zur RegiopolREGION Paderborn e.V.
Prifung der Einfuhrung eines Kaffee-
Mehrwegbechersystems in Lippstadt;
hier: Antrag der Frakion Bundnis 90/

Die Grunen
Antrag auf nachrichtliche Aufnahme der
Gebaude der ehemaligen Betriebsgebaude
der Westfalischen Metallindustrie Aktien-
gesellschaft als erhaltenswerte Bausubstanz
in die Denkmalliste der Stadt Lippstadt und
eine entsprechende Berlcksichtigung bei den
weiteren Planungen;
hier: Antrag der Fraktion Bundnis 90/

Die Grinen vom 26.02.2018
Fragen der Ratsmitglieder/Berichte der
Verwaltung

051/2018

053/2018

055/2018

052/2018

068/2018/1

035/2018

079/2018

083/2018



In nichtéffentlicher Sitzung
Finanzangelegenheiten
Fragen der Ratsmitglieder / Berichte der Verwaltung

gez. Christof Sommer
Blrgermeister

(Diese Offentliche Bekanntmachung finden Sie auf der Internetseite der
Stadt Lippstadt unter http://www.lippstadt.de.)



